

FONDAZIONE ERMITAGE ITALIA

Sede in LARGO CASTELLO, 1 – 44121 FERRARA

Bilancio al 31/12/2012

- Esercizio 01/01/2012 – 31/12/2012 -

Stato patrimoniale attivo	31/12/2012	31/12/2011
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>	2.328	2.328
- (Ammortamenti)	(2.328)	(1.862)
- (Svalutazioni)		466
<i>II. Materiali</i>	4.145	2.935
- (Ammortamenti)	(2.714)	(2.054)
- (Svalutazioni)		880
	1.431	
<i>III. Finanziarie</i>	957	957
- (Svalutazioni)		
	957	
Totale Immobilizzazioni	2.388	2.303
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
<i>II. Crediti</i>		
- entro 12 mesi	53.213	73.874
- oltre 12 mesi		
		73.874
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		30.891
		264.400
Totale attivo circolante	54.149	338.274
D) Ratei e risconti		
Totale attivo	86.492	340.577
Stato patrimoniale passivo		
A) Patrimonio e Fondi		
<i>I. - Patrimonio libero</i>		
1) Risultato gestionale di esercizio in corso	(230.319)	(9.633)
2) Risultato gestionale da esercizio precedenti		1.267
3) Riserve statutarie facoltative	174.833	183.199
4) Altre riserve		
<i>II. – Fondo di dotazione della Fondazione</i>		
1) Patrimonio della Fondazione	50.000	50.000
<i>III. – Patrimonio vincolato</i>		

- 1) Fondi vincolati destinati a terzi
 2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali

D) Debiti

- entro 12 mesi	91.978		115.744
- oltre 12 mesi		91.978	
			<u>115.744</u>

Totale passivo **86.492** **340.577**

RENDICONTO GESTIONALE

31/12/2012 **31/12/2011**

A) PROVENTI

<i>Proventi da attività istituzionale</i>		87.400	315.000
<i>Proventi commerciali</i>		534	<u>215</u>

Totale Proventi **87.934** **315.215**

B) ONERI

<i>Oneri da attività istituzionale e generali</i>	282.539		320.301
<i>Ammortamenti</i>	<u>1.125</u>		<u>1.053</u>

Totale Oneri **(283.664)** **(321.354)**

(195.730) **(6.139)**

C) Proventi e oneri finanziari

Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

	<u>89</u>	<u>195</u>
--	-----------	------------

89 195

Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

	<u>419</u>	<u>497</u>
--	------------	------------

(419) (497)

Utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari **(330)** **(302)**

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie*Rivalutazioni:*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**E) Proventi e oneri straordinari***Proventi:*

- plusvalenze da alienazioni
- varie

9	23
9	23

Oneri:

- Perdite su crediti
- imposte esercizi precedenti
- varie

30.000	143
1.088	(143)
	(31.088)

Totale delle partite straordinarie**(31.079) (120)****Risultato della gestione prima delle imposte****(227.139) (6.561)***Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate*

- a) Imposte correnti

3.180	3.072
-------	-------

- b) Imposte differite (anticipate)

(3.180)	(3.072)
---------	---------

Risultato della gestione**(230.319) (9.633)**

Il presidente del Consiglio di Amministrazione
Tiziano Tagliani